
UCHWAŁA NR 766/VIII/63/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom 
ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Konstancin-Jeziorna. 

Na podstawie art. 15 ust.1,1a,2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  o ochotniczych 
strażach pożarnych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 194 z poźn. zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 
pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustalono na kwotę 25 złotych za godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej i 20 złotych za godzinę udziału w szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 2. Przyznaje się strażakom ratownikom OSP Gminy Konstancin-Jeziorna ekwiwalent pieniężny 
w wysokości 20 złotych za godzinę wykonywanych zadań takich jak: 

1. zabezpieczenie uroczystości organizowanych przez Gminę Konstancin-Jeziorna, 
2. udział w akcjach prewencyjnych organizowanych przez Gminę Konstancin-Jeziorna, 
3. udział w działaniach nie ratowniczych mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 

Gminy Konstancin-Jeziorna zleconych przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Traci moc uchwała nr 489/VIII/36/2022 z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Konstancin-Jeziorna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku.   
     

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 
 

Id: CE190234-B7AF-4E18-9C03-38121DC47D95. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  
do Uchwały nr 766/VIII/63/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 20 grudnia 

2023r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom 

ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Konstancin-Jeziorna. 
Zgodnie z art. 15 ust.1,1a, 2  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 194 z późn. zm.), wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala 
nie rzadziej niż raz na dwa lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia do wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 
wyjazdu w celu realizowania zadań, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Zgodnie z art. 15 a  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2023, poz. 194 z późn. zm.), Rada Gminy może , w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent 
pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione 
w art. 15 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. W uchwale wskazano zadania oraz 
wysokość  ekwiwalentu pieniężnego. 

Ekwiwalent pieniężny będzie wypłacany z budżetu gminy w okresach kwartalnych po dostarczeniu 
przez jednostki OSP wykazu przepracowanych godzin przez poszczególnych strażaków ratowników. 

Id: CE190234-B7AF-4E18-9C03-38121DC47D95. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 766/VIII/63/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


